
        Fotovoltaická elektrárna Oslavany 

 

 Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: O/24/594 D1 

Číslo smlouvy zhotovitele: XEN-24-232 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 
 Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 Číslo účtu: 37744003/2700 

 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva 
  RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D., předsedou představenstva 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických:  xxx 

2. Zhotovitel: XENIUM Europe s.r.o 
 sídlo: Štramberská 1049/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice  
 Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 57492 
 IČ: 29193991 DIČ: CZ29193991 
 Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 Číslo účtu: 345410961/0300 
 Zastoupení:  Bc. Jakubem Hausem, jednatelem   
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx  
 ve věcech technických: xxx  

 
a 

                       MSEM a.s. 
 sídlo: Collo – louky 126, 738 01 Frýdek - Místek 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 1197 
 IČ: 64610080 DIČ: CZ64610080 
 Zastoupení:  Miloš Sládeček, předseda představenstva  
  Ing. Jan Honek, člen představenstva 
  Petr Baranec, člen představenstva 
 

 



        Fotovoltaická elektrárna Oslavany 

 

 Stránka 2 z 3 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Na základě Smlouvy o dílo č. O/24/594, č. smlouvy zhotovitele XEN-24-232 uzavřené dne 
24.09.2024 (dále jen „Smlouva“) se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit dílo Fotovoltaická 
elektrárna Oslavany  

2. Smluvní strany tímto uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu rozšíření předmětu smlouvy o dílo na 
základě změnových listů č.1 až 8. 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Článek 8 odst. 8.1 Smlouvy se mění následovně: 

Původní znění: 

Cena 

8.1. Cena díla je stanovena jako pevná celková částka za provedení Díla a poskytnutí souvisejících 

plnění, včetně všech zřizovacích či jiných poplatků a veškerých dalších nákladů souvisejících 

s provedením Díla, přičemž její výše  

činí:            32.948.090,25 Kč bez DPH  
(slovy: třicetdvamilionůdevětsetčtyřicetosmtisícdevadesát korun českých a dvacetpět haléřů) 

 

přičemž jednotlivé její složky jsou uvedeny v rámci vyplněného soupisu prací, který tvoří Přílohu    

č. 3 této Smlouvy.  
 

Nové znění: 

Cena 

8.1. Cena díla je stanovena jako pevná celková částka za provedení Díla a poskytnutí souvisejících 

plnění, včetně všech zřizovacích či jiných poplatků a veškerých dalších nákladů souvisejících 

s provedením Díla, přičemž její výše  

činí:             37.375.821,87 Kč bez DPH  
(slovy: třicetsedmmilionůtřistasedmdesátpěttisícosmsetdvacetjedna korun českých a 

osmdesátsedm haléřů) 

přičemž jednotlivé její složky jsou uvedeny v rámci vyplněného soupisu prací, který tvoří Přílohu    

č. 3 této Smlouvy a změnových listů č. 1 až 8, které tvoří přílohy dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

IV. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Článek 7 odst. 7.1 Smlouvy se mění následovně: 

Původní znění: 

Doba provedení Díla 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 9 měsíců od předání staveniště. 

 



        Fotovoltaická elektrárna Oslavany 

 

 Stránka 3 z 3 

Nové znění: 

Doba provedení Díla 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 13 měsíců od předání staveniště. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. uveřejňovat 
uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento 
dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží 
Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i 
v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohy dodatku: 

 Příloha č. 1 – Aktualizovaný harmonogram prací, 

 Přílohy č. 2 až 9 – Změnové listy č. 1 až 8. 

V Brně dne:                                                                         V Ostravě dne:  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

………………………............…… ……………………….........…… 
RNDr. Jiří Herman, Ph.D. Bc. Jakub Haus 
předseda představenstva jednatel  
 

……………………...........………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA 
člen představenstva 


